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خبر مهم روحانی درباره صادرات 
نفت ایران

زین پس به جز خارک، نفت ایران از 
بندر جاسک هم صادر می شود

رئیس جمهور گفت: بــه زودی جاسک یک بندر 
مهم صادراتی برای نفت ایران خواهد بود. تا امروز 
اگر نفت ایران در جزیره خارک صادر می شد، از 
این به بعد صادرات هم در خارک و هم در جاسک 
انجام می شود.به گزارش شانا به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی 
در آیین گشایش طرح های ملی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، فعالیت های مهم 
دولت در زمینه سواحل مکران را تشریح کرد. وی 
از بندر جاسک که تبدیل به یک بندر بسیار مهم 
برای امروز و در سال های آینده شده است نام برد 
و اظهار کرد: به زودی بندر جاسک یک بندر مهم 
صادراتی برای نفت ایران خواهد بود. روحانی 
افــزود: تا امروز اگر نفت ایران در جزیره خارک 
صادرات می شده از این به بعد این صادرات هم 
در خارک و هم در جاسک انجام می شود، این 
کار راهبردی بی نظیر دولت یازدهم و دوازدهم 
در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است.گفتنی 
است خبرگزاری ایرنا 15 اردیبهشت به نقل 
از مدیر عامل شرکت پایانه های نفتی ایــران، 
اهمیت پایانه صادراتی جاسک را تشریح کرده 
اســت. به گفته »اســـدروز« ،ایــن پایانه از بزرگ 
ترین و مهم ترین طرح ها در جنوب شرق کشور 
ــق در این  اســت که بــهــره بــرداری آن سبب رون
منطقه می شود. همچنین با بهره برداری از این 
پایانه، افزون بر زمینه سازی برای رونق صنایع 
پایین دست در سواحل مکران، ایران می تواند 
ــای عمان نفت صادر  بــرای نخستین  بار از دری
کند. کاهش مسیر نفت کش ها، کاهش زمان 
تقاضا تا عرضه نفت خام و میعانات گازی، کاهش 
هزینه های حمل ونقل و بیمه و از همه مهم تر 
کاهش وابستگی صادرات نفت ایران به گلوگاه 
تنگه هرمز از دیگر مزیت های ایجاد پایانه نفتی 
جاسک به شمار می رود. گزارش ایرنا همچنین 
در آن تاریخ خبر داده بود که احداث خط لوله هزار 
کیلومتری از گوره تا جاسک در مراحل پایانی 
خود است و تا چند هفته دیگر افتتاح خواهد شد.  

سخنگوی قوه قضاییه جزئیات روند رسیدگی 
قضایی به پرونده 11 بدهکار کلان بانکی را 
که در مناظره سوم، همتی به حجت الاسلام 
رئیسی داد، تشریح کرد. به گفته وی، رسیدگی 
به این پرونده ها در این قوه در شرایطی انجام 
شده که سیستم بانکی نه تنها در این پرونده ها 
مدعی نبوده بلکه در برخی موارد مانع تراشی 
هم کــرده اســت. ضمن این که بانک مرکزی 
تاکنون  درخصوص پرونده های رسیدگی شده 

مکاتبه ای با قوه قضاییه نداشته است.
ــره ســوم  ــاظ ــن ــان، در م ــراسـ بــه گــــزارش خـ
ــت جــمــهــوری بـــود که  ــاس ــای ری ــداه ــدی ــان ک
عبدالناصر همتی رئیس سابق بانک مرکزی، 
اسامی 11 بدهکار کــلان بانکی را به سید 
ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضاییه داد تا وی 
ایــن اسامی را اعــلام کند. افــرادی که گفته 
شده است 90 هزار میلیارد تومان به بانک ها 
بدهکار هستند. بعد از این جلسه، این موضوع 
به یک معما تبدیل شد. به خصوص آن که به 
گــزارش خبرگزاری مهر، رئیس قوه قضاییه 
اظهار  کرد که این قوه در قبال 11 نفر، اقدام 
قضایی انجام داده و آن ها را محاکمه هم کرده 
است. با این حال بعد از آن جلسه، تصویری از 
کاغذ مورد اشاره در فضای مجازی  منتشر شد 
که نام بدهکاران عمده بانکی در آن به صورت 
دست نویس  آمده بود اما در خبری که میزان 
به عنوان خبرگزاری قوه قضاییه منتشر کرده  
صرفا به عنوان  بدهکار ردیف یک تا 11 اشاره 
شده و درباره سرنوشت رسیدگی به پرونده آن 

ها توضیحاتی ارائه شده است. 
 به گزارش خبرگزاری میزان ،در این خصوص 
ــروز سخنگوی قــوه قضاییه جزئیاتی از  ، دی
روند رسیدگی قضایی به پرونده های لیست 
ارائه شده در مناظره تلویزیونی را ارائه کرد. 
اسماعیلی، با اشــاره به نوع اقدامات صورت 
گرفته در پرونده های بدهکاران بانکی گفت: 
اقدامات انجام شده صرفاً بر اساس تدابیر این 
قوه، تلاش همکاران قضایی و ضابطان قوه 
قضاییه است نه بانک مرکزی و سیستم بانکی 
کشور. در این پرونده ها تاکنون نه تنها سیستم 
بانکی مدعی نبوده بلکه در برخی از موارد 
مانع تراشی هم داشته اند. ضمن این که بانک 
مرکزی تاکنون درباره پرونده های رسیدگی 

شده مکاتبه ای با قوه قضاییه نداشته است. 
وی در ادامه بدون این که به طور مستقیم نامی 
از متهمان ببرد، توضیحاتی  درباره وضعیت 
پرونده 11 بدهکار عمده بانکی، به شرح زیر 

ارائه کرد:
ردیف یک: در این مورد پرونده قضایی تشکیل 
شده و در برخی موارد حکم هم صادر شده که 
در مرحله فرجام خواهی دیوان عالی کشور 
است. با پیگیری قضایی در فرایند رسیدگی 8 
هزار و 300 میلیارد ریال به بانک ملی مسترد 
و معادل 26 هزار و 200 میلیارد ریال از اموال 
وی به بانک منتقل شده که مطالبات این بانک 
وصول شده است. بخشی از مطالبات ارزی نیز 
از طریق تعزیرات حکومتی وصول  شده است. 
درخصوص مطالبات سایر بانک ها موضوع در 

حال پیگیری است.
ردیف 2: پرونده قضایی تشکیل، رسیدگی و 
حکم صادر شده است. تلاش های قوه قضاییه 
برای پرداخت بدهی و تداوم فعالیت کارخانجات 

تولیدی این گروه در حال انجام است.
ــود همکاری نکردن شبکه  ردیــف ۳: با وج
بانکی کشور، با پیگیری قوه قضاییه )دادسرای 
تهران( و تــلاش سازمان اطلاعات سپاه به 
عنوان ضابط پرونده، تاکنون 49 هزار میلیارد 
ریــال از مطالبات بانک ها وصــول شــده و در 
اختیار بانک های ذی نفع قرار گرفته است. 
این اقــدام صرفاً با پیگیری قضایی، تعامل و 
همکاری و پذیرش گروه مذکور انجام شده و 
پرونده در دادسرا مطرح رسیدگی بوده و هنوز 
حکمی صادر نشده است. در همین پرونده 
ــاره نحوه  از بانک مرکزی خواسته شده درب

پــرداخــت تسهیلات کــلان و رعایت ضوابط 
و مــقــررات بانکی بررسی و اظهار نظر  کند 
که پاسخ داده انــد به لحاظ محدودیت منابع 
انسانی انــجــام خواسته مــقــدور نیست و از 

کارشناسان رسمی استفاده شود.
ردیف ۴: پرونده قضایی تشکیل شده است. 
اقدامات زیادی درباره شناسایی و حفاظت از 
اموال گروه از جمله شرکت پلی اکریل اصفهان 
انجام شده که با اموال توقیف شده مطالبات 
بانک ها قابل وصول است. ضمناً شخص مورد 

اشاره در سال 95 فوت کرده است.
ردیــف 5: پرونده قضایی تشکیل و در حال 
رسیدگی اســت. در فرایند رسیدگی برای 
نحوه پرداخت بدهی ها، توافقاتی حاصل شده 
و بر اساس توافق تاکنون بخشی از مطالبات 

پرداخت شده است.
ردیف ۶: در این مورد پرونده در قوه قضاییه 
رسیدگی شده و حکم  10 سال حبس و رد مال 
صادر شده و محکوم در زندان است. با پیگیری 
قوه قضاییه در فرایند رسیدگی 29 میلیون 
ــال از بدهی  ــزار میلیارد ری ــم و 120 ه دره
گــروه مذکور به بانک های ذی نفع پرداخت 

شده است.
ردیف ۷: پرونده در حال رسیدگی است و در 
فرایند رسیدگی 300 میلیارد ریال بدهی 

یکی از بانک ها پرداخت شده است.
ردیف ۸: در این مــورد پرونده در دادســرای 
رسیدگی  فرایند  در  و  شــده  تشکیل  تهران 
مطالبات بانک های گردشگری، آینده و سینا 
تسویه شده اســت. 620 دستگاه خــودروی 
هیوندا بابت بدهی گروه مذکور به بانک آینده 

تحویل شــده اســت. 10 فقره ملک با ارزش 
حدود 40 هزار میلیارد ریال توسط قوه قضاییه 
شناسایی و توقیف شده و در حال کارشناسی 
است که به بانک ها منتقل و احتمالا تمامی 

بدهی ها تسویه خواهد شد.
ردیف ۹: پرونده قضایی تشکیل شده و با پیگیری 
قضایی مطالبات تعدادی از بانک ها وصول شده 
و بر اساس هماهنگی انجام شده مقرر است تا 

شهریور امسال بدهی ها پرداخت شود.
ردیف 10: پرونده در حال رسیدگی است و 
در فرایند رسیدگی 30 هزار میلیارد ریال از 

بدهی بانک ها وصول شده است.
ردیف 11: پرونده در قوه قضاییه رسیدگی 
شده اســت. متهمان به 25 سال و 17 سال 
حبس محکوم شده اند و هم اکنون در زندان 
قضایی  پیگیری های  بــا  تــاکــنــون  هستند. 
ــال از  ــزار میلیارد ری و شناسایی امــوال 9 ه
مطالبات بانک ها وصــول شده اســت. علاوه 
بر آن 170 میلیارد ریال و 26 میلیون یورو به 
بانک توسعه پرداخت شده است. همزمان از 
تعطیلی پتروشیمی اصفهان متعلق به گروه 

مذکور جلوگیری شد.

نامه یکی از 11 بدهکار بانکی به همتی: 	 
همه بدهی را تسویه کرده ام

در ایــن حــال دانــیــال زاده که از او به عنوان 
یکی از بدهکاران کلان بانکی نام برده شده 
است، در نامه ای سرگشاده خطاب به همتی 
نوشت: بدهی ها را تسویه کرده ام و بابت وام 
500 میلیاردی 3 هزار میلیارد پرداخته ام. به 
گزارش فارس،  وی افزود: سوال این جاست 
آقای همتی اگر به این امر واقف بودند که این 
جانب هیچ گونه بدهی به هیچ بانک یا موسسه 
اعتباری در سیستم بانکی کشور ندارم، چرا 
اتهام ناروایی جــاری ساختند که از یک سو 
موجبات تشویش اذهان مردمی که از مسائل 
اقتصادی در رنج هستند فراهم آورند و از سوی 
دیگر با آبروی یکی از خادمان تولید کشور بازی 
کنند. اگر هم اطلاعی از تادیه کامل بدهی های 
این جانب به سیستم بانکی نداشتند که جای 
تاسف بیشتر دارد چراکه فــردی که ادعــای 
اداره کشور را دارد از اتفاقات زیرمجموعه تحت 

مدیریت خود بی خبر بوده است. 

اعلام وضعیت رسیدگی قضایی به پرونده 11 بدهکار کلان بانکی 
سخنگوی قوه قضاییه: بانک مرکزی در این پرونده ها مدعی نبوده و بعضاً مانع تراشی نیز کرده است

بازار خبر

زنگنه: پرونده کرسنت هنوز زنده 
است

تسنیم- وزیــر نفت گفت: از آن جا که پرونده 
کرسنت زنده است، تاکنون ترجیح کشور این 
بوده است که به بحث درباره آن ورود نکنیم وگرنه 
حرف های بسیاری هست که اگر گفته شود، 

شرایط برعکس می شود.

درخواست اصناف برای تمدید 
مهلت ارسال اظهارنامه مالیات

فــارس- نایب رئیس اتاق اصناف ایــران گفت: 
مهلت  تمدید  خواستار  مکرر  اصناف  اگرچه 
ارسال اظهارنامه عملکرد 99 تا پایان شهریور و 
بازنگری دستورالعمل تبصره ماده 100 قانون 
مالیات های مستقیم هستند اما احتمالا دولت 
برای پرکردن خزانه در سال آخر کار خود موافق 

تمدید این مهلت نیست.
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فارس- کاهش قیمت نفت در بازار جهانی باعث 
شد تا در سه ماه نخست امسال اقتصاد عربستان 

رشد منفی 3 درصدی را تجربه کند.

پیش بینی نفت ۸0 دلاری در تابستان

فــارس- بانک گلدمن ساکس آمریکا در پیش 
بینی خود  دربــاره قیمت نفت گفت: با توجه به 
افزایش سریع تقاضا در بازار جهانی قیمت نفت در 

تابستان رقم 80 دلار در هر بشکه را خواهد دید.

سند آمایش سرزمین کشور و 
تهران رونمایی شد

بردبار- سند آمایش سرزمین کشور و استان 
ــروز در نشست خبری سازمان  تهران صبح دی
مدیریت و برنامه ریزی استان تهران رونمایی 
ــزارش خــراســان، »مسعود شفیعی«،  شــد. به گ
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریــزی استان 
تهران در این مراسم گفت: سند آمایش سرزمین 
بر پایه سه عنصر سرزمین، فعالیت و جمعیت 
تهیه شده و اصلاح ساختار تولید و اقتصادی در 
راستای تقویت بهره وری و کاهش فشار بر منابع 
طبیعی، رشد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری، 
توسعه خدمات بازرگانی با تاکید بر تقویت حوزه 
تجارت الکترونیک و تقویت گردشگری از جمله 
راهبردهای آن است. وی تسهیل سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی و تسهیل راه انــدازی فعالیت 
های اقتصادی در استان را از دیگر راهبردهای 
این سند اعلام کرد و گفت: متاسفانه در پهنه 
استان تهران با مسئله انفجار جمعیت مواجه 
هستیم به طوری که در یک پهنه ای که 8 درصد 
از مساحت کشور را تشکیل می دهــد، بیش از 
20 درصد از جمعیت جای گرفته اند. اولین و 
محسوس ترین خروجی اجرای آمایش سرزمین 
آن است  که وضع موجود را کنترل  کنیم و بعد گام 

به گام به سمت اصلاح و بهبود آن برویم. 

خبر


